Diversos
Protocolo: 2020000478222

Assunto: Edital
Expediente: 20/1100‑0001107‑2

EDITAL Nº 14/2020

Assunto: Prorrogação inscrições Edital de Chamada Pública SEDAC nº 11/2020.

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições, altera o item 6.1 do Edital de Chamada Pública SEDAC
nº 11/2020 " Prêmio Trajetórias Culturais, cuja súmula foi publicada no DOE de 06/10/2020, fl. 129, prorrogando o
prazo de inscrição dos projetos até o dia 26 de outubro de 2020.

Protocolo: 2020000478223
Assunto: Edital
Expediente: 20/1100‑0001126‑9

EDITAL SEDAC Nº 15/2020

Assunto: Prorrogação inscrições Edital de Chamada Pública SEDAC nº 12/2020.

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições, altera o item 6.1 do Edital de Chamada Pública SEDAC
nº 12/2020 " Edital de Concurso Criação e Formação, cuja súmula foi publicada no DOE de 06/10/2020, fl. 129,
prorrogando o prazo de inscrição dos projetos até o dia 26 de outubro de 2020.

Protocolo: 2020000478224
Assunto: Edital
Expediente: 20/1100‑0001127‑7

EDITAL SEDAC Nº 16/2020

Assunto: Prorrogação inscrições Edital de Chamada Pública SEDAC nº 13/2020.

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições, altera o item 6.1 do Edital de Chamada Pública SEDAC
nº 13/2020 " Ações Culturais das Comunidades, cuja súmula foi publicada no DOE de 06/10/2020, fl. 129, prorrogando o
prazo de inscrição dos projetos até o dia 26 de outubro de 2020.

FUNDAÇÃO ORQUESTRA SINFÔNICA DE PORTO ALEGRE
LUIS ROBERTO ANDRADE PONTE

Rua 24 de Outubro, 850, sala 305, Moinhos de Vento
Porto Alegre / RS / 90510-000

Assessoria Jurídica
SIMONE SOUZA ADRIANO

Rua Vinte e Quatro de Outubro, 850 - Conj. 305
Porto Alegre / RS / 90510-000

Contratos
Protocolo: 2020000478198

Assunto: Contrato
Expediente: 20/1157‑0000046‑5

Contratos ‑ Contrato

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO ORQUESTRA SINFÔNICA DE PORTO ALEGRE; CONTRATADO: LARISSA LOPES RAMOS, CNPJ 26.621.091/0001‑76,
VALOR: R$ 1.200,00; OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS COMO SOLISTA, CANTORA LÍRICA, NO CONCERTO DA OSPA ‑
SHEHERAZADE E FANTASIA CORAL, DIA 07/03/2020, NA CASA DA MÚSICA DA OSPA, EM PORTO ALEGRE, RS; ATIVIDADE/PROJETO:
4409 ‑ APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 ‑ RECURSO: 0001; FUNDAMENTO LEGAL: ART.5,
III, L.8.666/93.

Protocolo: 2020000478199
Assunto: Contrato
Expediente: 20/1157‑0000104‑6

Contratos ‑ Contrato

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO ORQUESTRA SINFÔNICA DE PORTO ALEGRE; CONTRATADO: HELENA LOSADA SEABRA SALLES, CNPJ
35.240.052/0001‑10, VALOR: R$ 1.500,00; OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS COMO SOLISTA, CANTORA LÍRICA, NA
OSPA LIVE " 24ª EDIÇÃO, DIA 10/10/2020, NA CASA DA MÚSICA DA OSPA, EM PORTO ALEGRE, RS; ATIVIDADE/PROJETO: 4409 ‑
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 ‑ RECURSO: 0001; FUNDAMENTO LEGAL: ART.5, III,
L.8.666/93.

Porto Alegre, Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020 87Diário Oficial Nº 216

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 21/10/2020 09:33:25 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_33803e8a-0ff1-4f17-9546-b339d8422ac4..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 21/10/2020 09:33:25 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 21/10/2020 09:33:25 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.